
UCHWAŁA NR LXXIX/623/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie utworzenia Klubu "Senior +„ w Staszowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zmianami)1)  oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zmianami)2)  Rada Miejska w Staszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Tworzy się Klub "Senior +" w Staszowie, który jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów z terenu gminy 
Staszów. 

§ 2.  

Siedziba Klubu „Senior +" mieści się pod adresem Staszów, ul. Parkowa 10, 28-200 Staszów. 

§ 3.  

Klub „Senior +” funkcjonuje w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie. 

§ 4.  

1. Celem Klubu "Senior +" jest wzmocnienie potencjału osób starszych, umożliwienie im rozwoju 
osobistego, aktywności i samorealizacji, jak również zapobieganie izolacji seniorów, przeciwdziałanie ubóstwu 
i wykluczeniu społecznemu z powodu niesamodzielności oraz integracja społeczna. Zapewnienie wsparcia 
i stworzenie odpowiednich warunków do aktywnego spędzania wolnego czasu, różnych form aktywności 
i integracji seniorów. 

2. Działalność Klubu "Senior +„ polega na motywowaniu seniorów do działań na rzecz samopomocy 
i działań wolontarystycznych na rzecz innych. 

§ 5.  

Zakres działania Klubu "Senior +", kryteria uczestnictwa seniorów, kryteria odpłatności i jej wysokość za 
pobyt w Klubie "Senior +” w Staszowie określą odrębne uchwały Rady Miejskiej w Staszowie. 

§ 6.  

Szczegółową organizację i zasady działania Klubu "Senior +" w Staszowie określi Regulamin 
Organizacyjny Klubu "Senior +" opracowany przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie, 
zatwierdzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Staszowie. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r.: poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jeddnolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2021r.: poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270; 

Dz. U. z 2022r.: poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 901F2A76-A45C-4EA0-ACAB-131A8B715A07. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 901F2A76-A45C-4EA0-ACAB-131A8B715A07. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do podstawowych zadań 

pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb, w tym m.in. prowadzenie przez gminę i zapewnienie miejsc w ośrodkach 

wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób, które ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

Ośrodki wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu, które mogą przy 

tym być łączone z gminnym ośrodkiem pomocy społecznej i wówczas działają one w strukturach gminnego 

ośrodka pomocy społecznej (art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej). Celem niniejszej 

uchwały jest utworzenie Klubu "Senior +" w ramach Programu Wieloletniego "Senior +" na lata 2021- 2025 

współfinansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Zgodnie z art. 51 ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego 

pobytu, a w myśl art. 51 ust.1 i 4 tej ustawy Klub "Senior +" w Staszowie jest ośrodkiem wsparcia. Klub 

rozpoczyna swoje funkcjonowanie od dnia 15 grudnia 2022r.. 

Celem niniejszej uchwały jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom, osobom nieaktywnym 

zawodowo w wieku 60 +, będących mieszkańcami gminy Staszów poprzez umożliwienie korzystania 

 z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi  

w zakresie aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności 

 od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. Utworzenie Klubu "Senior +" jest jak najbardziej 

uzasadnione względami społecznymi. Klub „Senior +"  jako ośrodek wsparcia będzie działał  

w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.- 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 901F2A76-A45C-4EA0-ACAB-131A8B715A07. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



